
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 18 +18 V LXT
Për sipërfaqe deri në (me 2x BL1860B)� 960 m²
Gjerësia e kositjes� 460 mm
Kapaciteti i koshit të barit� 60 l
Lartësia e prerjes - 10 nivele� 20–75 mm
Shpejtësia pa ngarkesë� 3.300 / 2.500 min-1

Dimensionet (G×Gj×L)� 1.270–1.440 x 535 x 915–1.110 mm
Pesha*1� 22,4 kg

*¹ Me akumulator BL1815N

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 E përshtatshme për kositjen e sipërfaqeve me bar deri në 900 m2.
•	 Trupi i fortë prej çeliku mund të lahet nga ana e 

poshtme për mirëmbajtje më të lehtë.
•	 Ka modalitet të qetë që e zvogëlon shpejtësinë nën ngarkesë dhe 

kështu e zvogëlon zhurmën, duke e bërë ideale për zonat e banuara.
•	 Doreza mund të zgjatet në 3 nivele dhe të paloset 

për transport dhe ruajtje të lehtë.
•	 Tehu me të cilin është i furnizuar mund të përdoret për 

prerje dhe grirje, kurse për rezultate më të mira në 
grirje, mund të instalohet një teh tjetër për grirje.

•	 Drita treguese paralajmëruese pulson kur kapaciteti i 
akumulatorit është i ulët dhe ndriçon kur ai shkarkohet.

al.makita-see.com

 

AKSESORË
Fletë standarde

191W86-4
Thikë për grirje

191Y63-8

E DISPONUESHME SI
DLM466Z pa akumulator dhe karikues | DLM466PT2 me 2x BL1850B akumulatorë dhe karikues DC18RD

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 92 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 84 dB(A), Niveli i vibrimit: ≤2,5 m/s2

Rekomandohet: BL1840B, BL1850B, BL1860B, BL1890, 
BL18120 I përshtatshëm: BL1815N, BL1820B, BL1830B

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

LXT 18 + 18 V
DLM462
Korrëse bari me 
akumulator

LXT 18 + 18 V
DLM460
Korrëse bari me 
akumulator

LXT 18 + 18 V
DLM480
Korrëse bari me 
akumulator

Dizajn efikas i tehut
Tehu është pak i anuar përpara, 
gjë që e zvogëlon prerjen e 
dyfishtë dhe ngarkimin.

Freni elektrik
Leva më e ndjeshme e 
ndërprerësit deri në 80% 
(krahasuar me modelin tonë të 
mëparshëm) e zvogëlon lodhjen 
dhe e bën punën më të lehtë.

Treguesi për mbushjen 
e koshit të barit 
E paralajmëron përdoruesin kur 
duhet të zbrazet koshi i barit.

Kasa e tehut mund të lahet
Pjesa e poshtme e trupit mund 
të lahet me ndihmën e tubit 
për mirëmbajtje më të lehtë.

DLM466� KORRËSE BARI ME AKUMULATOR

Tehu i anuar 
përpara

Drejtimi i lëvizjes

E zbrazët

Plot

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


